ДОГОВОР  № 1

на оказание медицинских услуг воспитанникам

           Образовательная организация МБДОУ«Тамбовский детский сад», именуемая в дальнейшем

«Заказчик», в лице заведующего Унрайн Е.Г., действующего на основании Устава, с одной стороны, и

медицинская организация  КГБУЗ «Романовская ЦРБ», именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице

главного врача Матусова А.А., действующего на основании Устава, с другой стороны, далее при

совместном упоминании именуемые «Стороны», в целях создания условий, гарантирующих охрану и

укрепление здоровья воспитанников в МБДОУ «Тамбовский детский сад», заключили настоящий

договор о нижеследующем:

1.  Предмет договора

1.2    «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательства по оказанию медицинских

услуг воспитанникам МБДОУ «Тамбовский детский сад» (далее - образовательная организация) в

помещениях медицинской организации, находящейся на территории обслуживания «Исполнителя».

1.2. Работа медицинского персонала по оказанию медицинских услуг воспитанникам осуществляется на

базе  Тамбовской сельской врачебной амбулатории, расположенной по адресу: 658639, Романовский

район, п. Тамбовский, ул. Центральная 2/а.

Дубровинский филиал МБДОУ «Тамбовский детский сад», оказание медицинских услуг воспитанникам

осуществляется на базе  Дубровинского ФАП расположенного по адресу: 658649 Романовский район,

с. Дубровино, ул. Советская,35.

1.3.  Оказание медицинских услуг воспитанникам включает в себя оказание первичной медико-

санитарной помощи воспитанникам.

2.  Права и обязанности Сторон

2.1     .«Заказчик» обязуется:

2.1.1. Выполнять требования медицинских работников в части соблюдения порядка оформления и

предоставления необходимых документов и сведений для оказания медицинских услуг

воспитанникам, соблюдения санитарно-гигиенических норм и правил в образовательной организации.

2.1.2. Обеспечивать явку воспитанников на осмотры и другие запланированные медицинские

мероприятия в помещении «Исполнителя».

2.1.3.   Предоставлять «Исполнителю» списки воспитанников, подлежащих медицинскому

обслуживанию.

В течение учебного года своевременно обновлять списки воспитанников, подлежащих медицинскому

обслуживанию.

2.1.4.  Оказывать содействие «Исполнителю» в получении согласия родителей (законных представителей)

на оказание медицинских услуг воспитанникам, а также согласия родителей (законных

представителей) на обработку персональных данных воспитанников.

2.1.5. Оказывать помощь «Исполнителю» в выполнении требований действующего законодательства

Российской Федерации, регулирующего охрану здоровья граждан Российской Федерации, в том числе

по информированию родителей (законных представителей) обучающихся о проведении необходимых

противоэпидемических и профилактических медицинских мероприятий.

2.1.6. Обеспечивать взаимодействие педагогов образовательной организации с медицинскими

работниками «Исполнителя» по профилактике социально значимых заболеваний.

2.1.7. Предоставлять заявку «Исполнителю» на оказание медицинских услуг воспитанникам при

проведении спортивных мероприятий.

2.2.      «Заказчик» имеет право:

2.2.1. Согласовывать с «Исполнителем» порядок и условия оказания медицинских услуг воспитанникам

образовательной организации.

2.3.    «Исполнитель» обязуется:

2.3.1. Оказывать медицинские услуги воспитанникам в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

2.3.2.  Оказывать медицинские услуги надлежащего качества, в полном объеме и в установленный срок.

2.3.3. Закрепить за образовательной организацией медицинских работников для оказания медицинских

услуг воспитанникам.

2.3.4.  Осуществлять контроль за деятельностью медицинских работников, оказывающих медицинские

услуги воспитанникам.

2.3.5. Обеспечивать взаимодействие медицинских работников с педагогами образовательной организации

по профилактике социально значимых заболеваний.

2.3.6.  Принимать необходимые правовые, организационные и технические меры для защиты

персональных данных воспитанников от неправомерного или случайного доступа к ним третьих лиц,